2024年3月11日
各 位

「健康経営優良法人 ホワイト  500」 6 年連続認定のお知らせ

あすか製薬ホールディングス株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口 隆）は、2024年

3月11日、経済産業省と日本健康会議が共同で実施する「健康経営優良法人 2024 ホワイト  500」の認定

を受けましたのでお知らせいたします。

当社の中核である「あすか製薬株式会社」としては、6年連続の認定となり「あすか製薬ホールディングス

株式会社」では3年連続の認定となります。

あすか製薬グループでは、経営理念として「先端の創薬を通じて

人々の健康と明日の社会に貢献する」を掲げ、「予防、検査・診断、治

療、予後」に事業を展開するトータルヘルスケアカンパニーを目指し

企業活動を推進しております。これらの企業活動の原動力は「人」で

あると考え、経営的視点から従業員の健康維持・増進と働き方改革を

進め、さらなる生産性・創造性の向上を目指しております。

2023年度は、がんの早期発見を目指し、胃がんリスク検査、乳がん・子宮頸がん検査を実施しました。

また、昨年に引き続き「女性の健康」にフォーカスした社内勉強会を継続開催し、従業員とその家族が積

極的に参加いたしました。

今後も従業員と組織、社会が相互に「健康」という価値ある幸せを共有できるよう、様々な角度から

健康経営を推進してまいります。

あすか製薬ホールディングス株式会社 健康経営への取り組み

あすか製薬グループの健康経営は、Web サイトをご覧ください。

https://www.aska-pharma-hd.co.jp/csr/sustainability/health.html

あすか製薬株式会社 女性のための健康ラボMint+

女性のための健康ラボMint+の取り組みは、Web サイトをご覧ください。

https://www.aska-pharma.co.jp/mint/

健康経営優良法人 ホワイト 500

「健康経営優良法人」は、保険者と連携して優良な健康経営を実践している法人について、日本健康

会議が認定するものです。経済産業省は健康経営優良法人に認定された大規模法人の中で、

調査結果上位500法人のみを「健康経営優良法人 ホワイト  500」として認定しています。

以 上

＜お問い合わせ先＞

あすか製薬ホールディングス株式会社 グループ経営企画部 TEL：03-5484-8366

https://www.aska-pharma-hd.co.jp/csr/sustainability/health.html
https://www.aska-pharma-hd.co.jp/csr/sustainability/health.html
https://www.aska-pharma.co.jp/mint/